זוג ביקש למכור "דירת מעטפת" בבניין מגורים בפטור ממס שבח ערב כניסתו .1

לתוקף של תיקון חוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), תשכ"ג-1963 (להלן: חוק מיסוי

מקרקעין או החוק). הזוג שיפץ את הדירה, בידיעה כי הרוכש אינו מעוניין בכך, ומתוך

הנחה כי הרוכש יהרוס את השיפוץ ימים ספורים לאחר שיבוצע, כפי שאכן קרה. האם

זכאי הזוג להנות מפטור ממס שבח במכירת דירה זו? זו השאלה שעליה נסוב הערעור

שלפנינו. מנהל מיסוי מקרקעין השיב לשאלה זו בשלילה.

ע"א 3568/16 תיעוש אחזקה ותפעול מערכות בע"מ נ' פקיד שומה כפר סבא, פסקה 64

(16.8.2018) (להלן: עניין תיעוש)).

שרטוט קו הגבול בין תכנון מס לגיטימי לבין ניצול בלתי לגיטימי, ובין עסקה .2

"כשרה" לבין עסקה "בלתי כשרה", אינו תמיד מלאכה פשוטה. אחד מן הכלים העומדים

לרשות המערער לצורך כך הוא סעיף 84 לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-

1963 (להלן: החוק) שזו לשונו:

סמכות להתעלם מעסקאות מסוימות
סבור המנהל כי עיסקה פלונית או פעולה פלונית באיגוד,
המפחיתה או העלולה להפחית את סכום המס העשוי
להשתלם על ידי אדם פלוני, או למנוע תשלום מס, היא
מלאכותית או בדויה, או כי אחת ממטרותיה העיקריות של
עסקה פלונית היא הימנעות ממס או הפחתת מס בלתי
נאותה, רשאי הוא להתעלם מהן ולשום את המס המגיע
לפי זה.